
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM048880/2017-ZHMTDS/Lat Číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek č . 1 ke smlouvě o dílo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
Vlastimil Stupka s. r.o.
Sídlo: Nový Hrozenkov 832, 756 04
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C,

vložce 34771
Zastoupen: Vlastimil Stupka, jednatelem
IČO: 28614291
DIČ: CZ28614291
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 13. 6. 2017 uzavřena smlouva o dílo č. PM31667/2017-504,
jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Jez Vranecký, Vsetínská Bečva – oprava zdí vč.
technologie“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Po provedení bouracích prací a odkrytí základů levobřežní zdi bazénu vtokového objektu, bylo
zjištěno, že část základu konstrukce chybí. V souvislosti s touto skutečností bude třeba odbourat
navíc 1,5 m zdi, neboť tato část je nestabilní a v případě ponechání by hrozilo zřícení zdi na
pracovníky zhotovitele. Při provádění prací došlo k odlomení cca 0,5 m pravobřežní zdi v místě
napojení bývalého mlýnského náhonu. Vzhledem k mělkému založení této části zdi a patrné
betonáži ze dvou částí, by k odlomení došlo i při zvolení jakékoliv jiné technologie bourání. Tyto
skutečnosti nebyly možné odhalit při zpracování projektové dokumentace, neboť se jednalo o
pomístní defekty části konstrukce. Větší rozsah opravovaných konstrukcí bude mít dopad na
výslednou cenu díla.

3. Dle smlouvy o dílo je termín dokončení díla stanoven do 31. 10. 2017. Vzhledem ke skutečnostem
popsaným v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo,



Strana 2 (celkem 2)

neboť z důvodu většího rozsahu prací není možné dodržet původně sjednaný termín dokončení
díla.

4. Na základě změny rozsahu prací byl zhotovitelem projektové dokumentace vypracován změnový
rozpočet stavby zpracovaný v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 5 smlouvy o dílo, na základě
něhož byla určena nová celková cena díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou součástí
tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.

5. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:
V článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení díla a jeho předání: 30. 11. 2017

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: 1.297.899 Kč

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel

dvě vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

5. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Změnový položkový rozpočet,
Příloha č. 2 – Opravený harmonogram prací.

V Brně dne: V Ostravě dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Vlastimil Stupka s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Vlastimil Stupka
generální ředitel jednatel




